
Комитет по образованию администрации МО Чернский район

ПРИКАЗ

От 08.02.2016г. №17/ 1

О проведении независимой оценки качества образования в МО
Чернский район в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования», приказом комитета по образованию администрации 
МО Чернский район от 02.09.2015 № 188/1, руководствуясь Положением о 
комитете по образованию администрации МО Чернский район, 
утвержденным решением Собрания представителей МО Чернский район от 
22.12.2014 № 4-12 , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по формированию независимой 
системы оценки качества образования дошкольных образовательных 
учреждений МО Чернский район (далее -  План мероприятий) (прилагается).

2. МКУ «ЦО ДСО» МО Чернский район, уполномоченному в 
качестве оператора по проведению независимой оценки качества 
образования:

2.1. Организовать проведение в 2016 году независимой оценки 
качества образовательной деятельности муниципальных учреждений 
дошкольного образования по следующим критериям:

- открытость и доступность информации об образовательном
учреждении;
- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельное т:
- доброжелательность, вежливость, компетентность работников;

удовлетворенность родителей (законных представителей)
воспитанников качеством образовательной деятельности учреждения.
2.2. Обеспечить подбор экспертов, привлекаемых к проведению 

независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных 
учреждений дошкольного образования, и организовать их инструктаж.



2.3. Осуществить сбор, обобщение и анализ информации о качестве 
образовательной деятельности, используя общедоступную информацию, 
размещенную, в том числе в форме открытых данных; проведение 
анкетирования (опросов) о качестве образовательной деятельности.

2.4. Завершить проведение независимой оценки качества 
образовательной деятельности муниципальных учреждений дошкольного 
образования до 01.11.2016 г.

2.5. В течение 10 дней со д 'д.-.орнюш представить в 
Общественный совет заполненный бланк оценки, обработанные анкеты и 
аналитические материалы.

3. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 
комитета по образованию администрации МО Чернский район в месячный 
срок со дня предоставления Общественным советом информации о 
результатах независимой оценки качества образовательной деятельности 
муниципальных учреждений дошкольного образования обеспечить 
разработку и утверждение комплекса мер по совершенствованию 
образовательной деятельности и устранению вскрытых проблем.

4. Главному специалисту отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования комитета по образованию администрации МО 
Чернский район Азаровой Е.А. разместить на официальном сайте комитета 
по образованию в сети «Интернет» информацию о порядке проведения и 
результатах независимой оценки качества образовательной деятельности 
муниципальных учреждений дошкольного образования.

5. Главному инструктору-специалисту отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования комитета по образованию администрации МО 
Чернский район Шавыркиной Ю.А. разместить информацию о результатах 
независимой оценки качества образовательной деятельности муниципальных 
учреждений дошкольного образования на официальном сайте для 
размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях 
в сети «Интернет» bus.gov.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председа гель коми 
по образованию С.А .Кузнецов



Приложение к приказу 
Комитета по образованию 

администрации МО Чернский район 
от 08.02.2016 №17/1

План мероприятий по формированию независимой системы оценки качества образования  
дошкольных образовательных учреждений МО Чернский район

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный исполнитель
1. Организационно-техническое сопровождение 

деятельности Общественного совета при комитете по 
образованию администрации МО Чернский район

постоянно МКУ «ЦО ДСО» 
МО Чернский район

2. Определение перечня организаций, в отношении которых 
проводится независимая оценка качества и формирование 
графика проведения независимой оценки качества 
образования муниципальных образовательных 
учреждений на 2016 г.

март 2016 г. Общественный совет

3. Обеспечение комитетом по образованию администрации 
МО Чернский район на своем официальном сайте в сети 
«Интернет» технической возможности выражения мнений 
получателями услуг о качестве оказания услуг 
организациями в сфере образования

апрель 2016 г. Отдел дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

комитета по образованию 
администрации МО Чернский 

район
4. Организация информационного сопровождения 

проведения независимой оценки качества 
образовательной деятельности организациями 
образования с размещением информации в средствах 
массовой информации, в том числе с использованием 
сети «Интернет».

постоянно Отдел дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

комитета по образованию 
администрации МО Чернский 

район



5. Проведение жисимой оценки качества образования 
дошкольных ювательных учреждений МО Чернский 
район

сентябрь-октябрь 
2016 г.

Общественный совет 
МКУ «ЦО'ДСО» 

МО Чернский район
6. Определение аетодов и индикаторов проведения 

рейтингов об; . ювательных организаций по результатам 
независимой оценки качества образования

октябрь 2016 г. Отдел дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

комитета по образованию 
администрации МО Чернский 

район,
МКУ «ЦО ДСО»

МО Чернский район
7. Обсуждение результатов независимой оценки качества 

образования на заседании Общественного совета
ноябрь 2016 г. Общественный совет

.

8. Разработка управленческих решений на основании 
результатов независимой оценки качества образования

декабрь 2016 г. Отдел дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

комитета по образованию 
администрации МО Чернский 

район


